## Bericht aus der Sitzung des Ortschaftsrates Ehrstädt vom 30.09.2021



## Vorstellung der Machbarkeit zur Umbaumaßnahme Einfahrtsituation Feuerwehr Ehrstädt

Der Abt. Leiter des technischen Gebäudemanagements erläuterte anhand eines Planes, dass es möglich ist, am bestehenden Gebäude durch die Verbreiterung und Erhöhung der zweiten Toreinfahrt, die Einfahrtsituation der Feuerwehr Ehrstädt zu erleichtern. Durch die Maßnahme wäre es möglich, mit dem bestehenden Feuerwehrfahrzeug ein- und ausfahren zu können, ohne dass ein Einklappen der Spiegel, etc. nötig wäre. Trotz Umbaumaßnahmen könnten, aber nicht alle DIN-Normen/ Vorschriften erfüllt werden.

## Beratung und Beschlussfassung zur möglichen Umbaumaßnahme zur Einfahrtsituation der Feuerwehr Ehrstädt

Der Ortschaftsrat befürwortet die Umsetzung der vorgestellten Maßnahme (Verbreiterung und Erhöhung des zweiten Tores) zur Verbesserung der Einfahrtsituation der Feuerwehr Ehrstädt. Bei der Umsetzung der Umbaumaßnahme handelt es sich aber nur um eine Zwischenlösung. Der Ortschaftsrat hält am geplanten Neubau eines Multifunktionsgebäudes (Feuerwehr und Verwaltungsstelle) fest.

## Fotoprojekt Sinsheimer Begegnungen hier: Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung der Bilder

Bei den Bildern des Fotoprojektes "Sinsheimer Begegnungen", welche in der Sparkasse ausgestellt waren, handelt es sich bei den Ehrstädter Bildern um fast ausschließlich Gruppenbilder.

Der Ortschaftsrat vertagt einstimmig den Tagesordnungspunkt bis zur Klärung, ob die Bilder dauerhaft ausgestellt werden dürfen.

Stadt Sinsheim

Wilhelmstraße 14 - 18 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-0 Fax 07261 404-165

Ortsvorsteher Ehrstädt Frank Wintterle

Geschäftsstelle des Ortschaftsrates

Verwaltungsstelle Ehrstädt Ehrenstraße 8 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-510 Fax 07261 404-4591 E-Mail: VwSt.Ehrstaedt@sinsheim.de